Estado de Santa Catarina
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

  _________________________________________________________________________________
Rua Duque de Caxias, 522  (0xx)49-3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação Nº 126/2022
Autoria: Vereadora Eliane Battisti

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de São Lourenço do
Oeste, Estado de Santa Catarina.

A vereadora infra-assinada, com assento nesta Casa de Leis, amparado no artigo
252 do Regimento Interno, propõe a seguinte indicação direcionada ao Sr. Prefeito Municipal e
ao Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano.

“Manutenção da estrada continuação da Rua Angelo Biazussi, e instalação de
tubos”.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo fazer melhorias na citada via que
encontra-se em situação precária. No local há 20 chácaras com moradia. A estrada fica localizada
ao final da Rua Angelo Biazussi, no Loteamento Livi. Existe a necessidade de ser feita a
manutenção com urgência, pois  formou uma valeta no centro da rua, colocando em risco de cair
o poste de luz e causar prejuízos, além dos transtornos que já são encontrados.

Citada estrada possui de 25 (vinte e cinco) metros de largura, porém em razão do
problema explanado, está sendo possível trafegar em apenas  5 (cinco) metros, passando somente
um veiculo por vez. Nos dias de chuva é ainda mais complicado de transitar nesse local, devido
às más condições da estrada.

Sendo o o que tinha para o momento e contando com o acatamento dos
responsáveis desde já agradece.

Câmara Municipal de Vereadores, 16 de novembro de 2022.

Vereadora Eliane Regina Noal Battisti
Autora